male et contra Fidem sonantes corda fidelium damnabiliter 

corrumpant providere volentes, ut debemus; et quoniam 

prolixum et operosum esset in specie et singillatim prae¬ 

sentibus inserere omnes illas conclusiones et propositiones 

per eos magistraliter damnatas cum causis damnationis 

earum, idcirco de consilio venerabilium Fratrum nostrorum 

S. R. E. Cardinalium libellum noningentarum Conclusionum 

praedictarum, quamvis aliquas contineat catholicas et veras, 

propter admixtionem tamen praedictarum damnabilium 

assertionum, auctoritate apostolica praesentium tenore dam¬ 

namus et reprobamus. 

Et insuper ne illius lectio continuare valeat scandalum, 

ut praemisimus, generatum et in futurum ad aliud forsan 

maius inducat, sub excommunicationis poena ipso facto 

incurrenda omnibus Christi fidelibus ne illum de cetero le¬ 

gere scribere aut imprimere, seu legi, scribi aut imprimi 

facere vel aliis legentibus audire quoquo modo praesumant, 

dicta auctoritate inhibemus et illum descriptum vel im¬ 

pressum nunc et pro tempore habentibus, ut illum comburere 

infra triduum a die habitae notitiae praesentium sub eadem 

poena, dicta auctoritate, mandamus. 

Praefatum autem Comitem qui antedictas Conclusiones 

gratia tantum scholasticae disceptationis et sub Apostolicae 

Sedis correctione, ut asserebat, publicavit et posuit et 

tandem easdem tales esse habendas professus est quales 

iudicantur per nos et Professores praedictos, quorum iudi- 

cium in hac parte, ut praemittitur, auctoritate apostolica 

approbamus, et etiam quia iure iurando promisit nullo 

5 - G. Pico della Mirandola - De hominis dignitate etc. 
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tempore se talia defensurum, nullam ob praemissa incur¬ 

risse sinistrae aestimationis notam praefata auctoritate de¬ 

cernimus et declaramus. 

Et insuper quia difficile foret praesentes litteras ad 

singulas civitates et dioceses fidelium deferre, volumus et 

apostolica auctoritate decernimus quod earumdem litterarum 

transumpto sigillo alicuius Prelati ecclesiastici munito et 

manu publici Notarii subscripto plena ubique fides adhi¬ 

beatur, prout adhiberetur ipsis originalibus litteris si forent 

exhibitae vel ostensae. 

Mandantes locorum ordinariis ad quorum notitiam 

praesentes litterae seu transumpta authentica pervenerint, 

ut praemissa per eorum civitates et dioceses in Ecclesiis 

intra Missarum solemnia faciant publicari, ne quispiam va¬ 

leat de eis ignorantiam allegare et tam eis quam haereticae 

pravitatis Inquisitoribus, ut si, quod absit, contingat 
% 

eumdem Comitem contra eius Confessionem et Iuramentum 

aliquid in posterum attentari et alios quoscumque man¬ 

datis nostris huiusmodi non obtemperare, quae, iuxta ca¬ 

nonicas sanctiones et Sanctorum Patrum decreta in haere¬ 

ticos statuta eorum incumbunt officio, exequi non omittant, 

contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione 

postposita, compescendo, non obstantibus si aliquibus com¬ 

muniter vel divisim a sede apostolica indultum existat quod 

interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per lit¬ 

teras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de 

verbo ad verbum de induito huiusmodi mentionem. 

Nulli ergo etc. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarna¬ 

tionis Dominicae millesimo quadringentesimo octuagesimo 

septimo, pridie nonas Augusti, Pontificatus nostri Anno III. 
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IL 

Dignissimo Corniti Domino Johanni Mirandulano Elias 

Hebraeus suus s.p.d. 

Multo desiderio havi havere notitia dell’essere della 

Vostra S. et multo sono stato confuso non possando in¬ 

tendere qualche nuova della V. S. et tanto più essendo 

dato l’ordine di mandare uno quasi immediate poi il mio 

partire. Hora sono molto contento havendo visto el nostro 

Cappellano con le lettere di V. S. Intesi el buono essere 

et stato della V. S. el qual priego continue sia di bene in 

meglio. Vidi le difficultà che la V. S. dimanda, et è a me 

più diffìcile de leggiere le vostre lettere benedette che non 

è a dare le risposte. Tamen infine a qui parte di quelle so 

leggere et molto son contento et allegro aricordandomi le 

speculationi grande et difficile materia che haviamo visto 

in prioribus et posterioribus et quasi in omnibus partibus 

scientie naturalis et divine. Tamen aliquantulum me dolet 

che non potessimo stare più tempo insieme et aprehendere 

tante cose in poco tempo et molto difficile et maximeY)m.omo 

essendo qui stracho di speculare lassa molte cose che non 

considera et tanto più che la memoria è labile et non si 

può tenere a mente tutte le chose che si dice, maxime in 

queste diffidi materie et voglando vedere molte cose in poco 

tempo. Molto bene cognosce V. S. che i dicti d’Aristotele et 

d’Averois sono di tal sorta che non è in quelli pure una 

sillaba senga chagione et documento. Et i moderni che 

credono adichiarare piuttosto impediscono. Veramente nulla 

aut parva invenitur nunc scientia, saltem peripatetica ben